

# 単 価 合 意 書

令和6年6月20日に契約した足羽川ダム付替県道16号橋上部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 7月24日

発注者 住所 大阪府大阪市中央区大手前3丁目1番41号 大手前合同庁舎

氏名 支出負担行為担当官

近畿地方整備局長 長谷川 朋弘

受注者 住所 大阪市西区新町2丁目4番2号

氏名 川田建設株式会社 大阪支店

執行役員支店長 細畠 一彦

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート橋上部 (16号橋)		式	1		350,531,963	
PC片持箱桁橋工		式	1		260,063,547	
PC片持箱桁製作工		式	1		172,968,802	
型枠		式	1		21,032,840	
鋼製型枠		式	1		17,076,430	
鉄筋	SD345 D13	t	19.25	248,103	4,775,982	
鉄筋	SD345 D16~25	t	118.32	248,839	29,442,630	
鉄筋	SD345 D51	t	28.28	302,583	8,557,047	
コンクリート	40-12-25(20)(早強)コンクリート夜間 割増無	m3	776	31,638	24,551,088	
コンクリート	30-12-25(20)(高炉)コンクリート夜間 割増無	m3	123	27,092	3,332,316	
コンクリート	24-12-25(20)(早強)コンクリート夜間 割増無	m3	0.6	27,561	16,536	
PCケーブル	内ケーブル 縦縮 3200kN型(12S15.2B)	t	31	1,701,569	52,748,639	
PC緊張	内ケーブル 縦縮(両引)3200kN(12S15.2B)	箇所	56	89,799	5,028,744	
PC緊張	内ケーブル 縦縮(片引)3200kN(12S15.2B)	箇所	30	100,768	3,023,040	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN(12S15.2B) デッドアンカー部	箇所	16	73,989	1,183,824	
PC固定	内ケーブル 縦締 3200kN(12S15.2B)	箇所	14	61,952	867,328	
検査孔蓋		箇所	2	331,295	662,590	
マンホール孔蓋		箇所	2	334,884	669,768	
支承工		式	1		19,969,744	
コム支承	PC2径間連続7-ノ箱桁橋 反力 2320kN φ400×58	個	2	4,992,436	9,984,872	
コム支承	PC2径間連続7-ノ箱桁橋 反力 2280kN φ400×58	個	2	4,992,436	9,984,872	
架設工(片持架設)		式	1		67,125,001	
桁架設	桁高4.0m~2.5m 桁幅7.7m PC2径間連続7-ノ箱桁橋	式	1		48,277,090	
支保工		式	1		16,286,560	
足場		式	1		1,475,799	
PC防護		式	1		1,085,552	
橋梁付属物工		式	1		43,393,200	
伸縮装置工		式	1		9,412,832	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼・コ L製伸縮装置	伸縮量280mm					
		m	13	724,064	9,412,832	
排水装置工						
		式	1		7,480,624	
排水柵	FC250 654×400 TYPE-A					
		箇所	16	134,726	2,155,616	
排水管	スライダル管202A(SUS304)					
		m	76	65,863	5,005,588	
排水管	40A(SUS304)					
		m	1	104,450	104,450	
床版排水材	40A(SUS304)					
		箇所	10	21,497	214,970	
地覆工						
		式	1		2,261,635	
場所打地覆	24-12-25(20)(普通)					
		m	199	11,365	2,261,635	
橋梁用防護柵工						
		式	1		15,734,840	
車両用防護柵	H=850 B種 景観塗装					
		m	220	71,522	15,734,840	
検査路工						
		式	1		689,646	
検査路	下部工検査路					
(A1・A2橋台)		箇所	2	344,823	689,646	
配管工						
		式	1		4,278,923	
強化プラスチック管	φ300(管理用ケーブル)					
		m	91	24,782	2,255,162	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
強化プラスチック管	φ100(北陸電力)					
		m	181	11,181	2,023,761	
占用添架物工						
		式	1		3,534,700	
添架物支持金具						
		箇所	100	35,347	3,534,700	
コンクリート橋足場等設置工						
		式	1		39,864,672	
橋梁足場工						
		式	1		3,872,198	
地覆高欄作業車設備						
		台	2	536,974	1,073,948	
足場	安全柵必要					
		式	1		2,798,250	
昇降用設備工						
		式	1		13,055,795	
登り桟橋						
		式	1		1,791,755	
工事用エレベーター						
		式	1		11,264,040	
荷役設備工						
		式	1		22,936,679	
荷役設備						
		式	1		22,936,679	
仮設工						
		式	1		7,210,544	
仮設構台撤去工						
		式	1		3,606,944	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	350	294.2	102,970	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,000	205.7	205,700	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	760	213.5	162,260	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	760	999	759,240	
土のう	撤去 大型土のう(耐候性)	袋	51	660.2	33,670	
支持杭切断	H400	箇所	30	5,876	176,280	
橋脚	撤去	t	35	22,224	777,840	
仮橋上部	撤去	t	51.5	6,594	339,591	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去 1000×3000(鋼製・補強型)	m2	141	376.7	53,114	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	撤去 1000×2000(鋼製・補強型)	m2	164	376.7	61,778	
仮設高欄	撤去 単管パイプ型	m	46	560	25,760	
敷鉄板	撤去 25×1524×3048	m2	14	172	2,408	
敷鉄板	撤去 25×1524×6096	m2	102	172	17,544	
現場発成品運搬	仮設構台資材	式	1		888,789	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		3,603,600	
交通誘導警備員						
		式	1		3,603,600	
舗装						
		式	1		3,010,314	
舗装工						
		式	1		3,010,314	
橋面防水工						
		式	1		1,290,765	
橋面防水						
		m2	647	1,995	1,290,765	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,719,549	
ベタ層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	639	1,320	843,480	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 3.0m超					
		m2	639	1,371	876,069	
直接工事費						
		式	1		353,542,277	
共通仮設費						
		式	1		41,392,157	
共通仮設費						
		式	1		8,408,027	
運搬費						
		式	1		5,699,412	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		5,171,888	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		527,524	
技術管理費		式	1		91,382	
モルタル及びコンクリート長さ変化試験費		式	1		91,382	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,617,233	
共通仮設費（率計上）		式	1		32,984,130	
純工事費		式	1		394,934,434	
現場管理費		式	1		92,432,315	
工事原価		式	1		487,366,749	
一般管理費等		式	1		65,933,251	
工事価格		式	1		553,300,000	
消費税相当額		式	1		55,330,000	
工事費計		式	1		608,630,000	